
                                                                              
Na osnovu člana 20 stav 2 Zakona o javno-privatnom partnerstvu („Službeni 

list CG“, broj 73/19), Vlada Crne Gore je, na sjednici od ______ 2021. godine, 
donijela  

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU SAVJETA 

AGENCIJE ZA INVESTICIJE CRNE GORE 
 

1. Imenuje se Savjet Agencije za investicije Crne Gore, u sastavu: 
 

-  Janko Odović, predsjednik Savjeta; 
-  Ivana Malović, članica Savjeta; 
-  Dragana Jović, članica Savjeta;  
-  Milena Žižić, članica Savjeta i  
-  Goran Čabarkapa, član Savjeta. 

 
2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
Predsjednik Vlade Crne Gore je, u skladu sa odredbom člana 20 stav 2 

Zakona o javno-privatnom partnerstvu, predložio da se za predsjednika i članove 
Savjeta Agencije za investicije Crne Gore imenuju: Janko Odović, za predsjednika 
Savjeta; Ivana Malović, za članicu Savjeta; Dragana Jović, za članicu Savjeta; Milena 
Žižić, za članicu Savjeta i Goran Čabarkapa, za člana Savjeta. U obrazloženju 
predloga je naveo da je Zakonom o javno-privatnom partnerstvu osnovana Agencija 
za investicije Crne Gore, a članom 19 propisano je da su organi Agencije: Savjet i 
direktor; da je odredbom člana 20 propisano da Savjet Agencije ima predsjednika i 
četiri člana, koje imenuje i razrješava Vlada, na period od pet godina i da je, imajući u 
vidu da 42. Vlada Crne Gore ima drugačije definisanu politiku privlačenja investicija u 
odnosu na prethodnu Vladu, neophodno imenovati novi sastav Savjeta Agencije za 
investicije Crne Gore, kako bi aktuelna Vlada dosljedno realizovala svoja programska 
opredjeljenja u ovoj oblasti.  

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog predsjednika Vlade 
i, uvažavajući njegove navode o neophodnosti imenovanja novog sastava Savjeta 
Agencije za investicije Crne Gore, a saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 20 stav 2 
Zakonom o javno-privatnom partnerstvu, donijela Rješenje o imenovanju Savjeta 
Agencije za investicije Crne Gore u gorenavedenom sastavu. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 
20 dana od dana prijema rješenja. 
 
Broj:  
Podgorica, ______  2021. godine 

   VLADA CRNE GORE 
 

                                                                               PREDSJEDNIK 
                                                                        Prof. dr Zdravko Krivokapić         


